



ACTA DE LIQUIDACIÓN FINAL DE CONTRATO

CONTRATO No. IESAN-RE-CCV-002-2026

OBJETO: COMPRA VENTA DE ARTICULOS DE PAPELERIA Y OFICINA PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN AGUSTIN DE NAPI DEL MUNICIPIO DE GUAPI (CAUCA).

En el municipio de Guapi (Cauca), el día 19 mayo de 2026, se reunieron en las instalaciones de la Sede Principal de la INSTITUCION SAN AGUSTIN DE NAPI, las siguientes personas: **Doc. JUAN ANDRES CAICEDO PERLAZA** como Contratante El Sr. **JAVIER HURTADO ANTE** identificado con cedula de ciudadanía No. 10.388.327 de Guapi como Contratista, con el fin de liquidar **Definitivamente** el Contrato en mención.

CONTRATISTA:	JAVIER HURTADO ANTE
VALOR DEL CONTRATO:	\$12.020.000
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:	Nro. 002 del 23 de Abril de 2026
REGISTRO PRESUPUESTAL:	Nro. 002 del 30 de Abril de 2026
PLAZO DE EJECUCIÓN:	Cinco (05) días
FECHA DE INICIACIÓN:	30/04/2026
FECHA DE FINALIZACIÓN:	05/05/2026
DOCUMENTO DE COBRO:	Fact. Electr. JA-609

DESARROLLO FINANCIERO:	
VALOR DEL CONTRATO:	\$12.020.000
VALOR PRESENTE ACTA LIQUIDACION FINAL:	\$12.020.000
VALOR PENDIENTE DE EJECUTAR:	\$0

En este estado las partes firmantes manifestamos estar de acuerdo con la presente acta de recibo y liquidación y dejamos constancia que:

- Los bienes y/o servicios fueron prestados por el Contratista y recibido por el Contratante a satisfacción.
- En la presente acta de recibo y liquidación del contrato están incluidos todos los valores por los bienes y/o servicios contratados.
- El Contratista presentará para el pago final factura o documento equivalente.
- El contratista manifiesta que la Institución Educativa cumplió con todas sus obligaciones y que por lo tanto renuncia a toda acción, reclamación o demanda contra él en relación con el contrato y la presente liquidación.

En consecuencia, dan por liquidado **Definitivamente** el presente Contrato.

Juan Andrés Caicedo
JUAN ANDRES CAICEDO PERLAZA
C.C. #10.387.169 de Guapi Cauca
Rector IE. San Agustín de Napi
Contratante

Javier Hurtado Ante
JAVIER HURTADO ANTE
C.C. #10.388.327 de Guapi
Contratista



Municipio de Guapi – Cauca
Institución Educativa San Agustín del Napi
Según Resolución de Aprobación de Estudio
N° 03022 De 9 abril De 2014
Nit: 8170068046/Dane 219318000443



INFORME RECIBIDO A SATISFACCION DEL SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR

TIPO DE INFORME			No. DE CONTRATO	PERIODO DEL INFORME	
PARCIAL	FINAL	X		DESDE	HASTA
		X	IESAN-RE-CCV-002-2026	30/04/2026	05/05/2026
N° PROCESO CONTRATACION SECOP			IESAN-RE-CCV-002-2026		
CONTRATANTE			INSTITUCION EDUCATIVA SAN AGUSTIN DE NAPI		
CONTRATISTA			JAVIER HURTADO ANTE		
No. DE IDENTIFICACIÓN			10.388.327	EXPEDIDA EN	GUAPI
No. TELÉFONO y/o CELULAR			321-6388827		
SUPERVISOR			JUAN ANDRES CAICEDO PERLAZA		
CDP No.			002	CRP No.	002
IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL			2.1.2.02.01.003.01	VALOR TOTAL DEL CONTRATO	\$12.020.000
FORMA DE PAGO			Pago Único	PAGO No.	1
VALOR A PAGAR			\$12.020.000		
BALANCE FINANCIERO					
VALOR CONTRATO			\$12.020.000		
VALOR EJECUTADO			\$12.020.000		
SALDO POR EJECUTAR			\$0		
ANEXA PAGO SEGURIDAD SOCIAL				SI	x NO
OBJETO DEL CONTRATO					
COMPRA VENTA DE ARTICULOS DE PAPELERIA Y OFICINA PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN AGUSTIN DE NAPI DEL MUNICIPIO DE GUAPI (CAUCA)					
CUMPLIMIENTO Y/O RECIBIDO A SATISFACCIÓN.					
EL SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR DANDO CUMPLIMIENTO A LOS ARTÍCULOS 83 Y 84 DE LA LEY 1474 DE 2011 CERTIFICA QUE EL CONTRATISTA HA CUMPLIDO CABALMENTE CON EL OBJETO CONTRACTUAL DESARROLLANDO LAS ACTIVIDADES DESCRITAS A CONTINUACIÓN, DENTRO DEL PERÍODO DE TIEMPO COMPRENDIDO ENTRE EL 30 DE ABRIL DEL 2026 Y EL 05 DE MAYO DE 2026 Y CUMPLIENDO CON EL PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL, POR LO QUE SE AUTORIZA EL PAGO.					

Cel. 318-3889928 – Correo sanagustin0443@gmail.com- San Agustín del Napi Guapi Cauca



Municipio de Guapi - Cauca
Institución Educativa San Agustín del Napi
Según Resolución de Aprobación de Estudio
N° 03022 De 9 abril De 2014
Nit: 8170068046/Dane 219318000443



DESARROLLO DE LA SUPERVISION.

Ø EJECUCION DEL CONTRATO IESAN-RE-CCV-002-2026

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAJA DE RESMA DE BLOCK TAMAÑO CARTA	10	\$25.000	\$2.500.000
2	CAJAS DE RESMA DE BLOCK TAMAÑO OFICIO	60	\$30.000	\$1.800.000
3	PLIEGOS DE CARTULINA GRANDE	200	\$2.300	\$460.000
4	PAQUETE DE CARTULINA 1/8	80	\$3.000	\$240.000
5	PAQUETE DE SILICONA EN BARRA	40	\$1.500	\$60.000
6	CAJAS DE MARCADORES PERMANENTES SURTIDOS	20	\$36.000	\$720.000
7	CAJAS DE MARCADORES BORRABLES SURTIDOS	30	\$30.000	\$900.000
8	ALMOHADILLAS	70	\$3.500	\$245.000
9	CAJAS DE TÉMPERAS	50	\$5.000	\$250.000
10	PAQUETES DE PLASTILINA	70	\$3.500	\$245.000
11	CINTA TRANSPARENTE GRANDE	50	\$2.500	\$125.000
12	REGLAS	80	\$2.000	\$160.000
13	GALONES DE TINTA PARA MARCADORES	10	\$250.000	\$2.500.000
14	CAJAS DE LÁPIZ	30	\$14.400	\$432.000
15	CAJAS DE LAPICEROS SURTIDOS	10	\$12.000	\$120.000
16	PAQUETES DE FOMI ESCARCHADO X 8	40	\$6.500	\$260.000
17	CAJAS DE CHINCHES	70	\$2.000	\$140.000
18	TIJERAS	50	\$1.500	\$75.000
19	CAJAS DE CRAYONES	50	\$10.000	\$500.000
20	CAJAS DE SACAPUNTAS	20	\$14.400	\$288.000
			TOTAL	\$12.020.000

DOCUMENTOS ANEXOS

No. FOLIOS, CD'S, DVD'S

1. Planilla Seguridad social

Dado a los 19 días del mes de mayo del 2026

FIRMA SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR

Juan Andrés Caicedo

Espacio para
Logo Corporativo

JAVIER HURTADO ANTE
NIT 10.388.327-5
BRR LA ESPERANZA
Tel: (602) 321638827
Guapi - Colombia
javierhurtadoante53@gmail.com



Factura electrónica de venta
No. JA 609

Señores	INSTITUCION EDUCATIVA SAN AGUSTIN DEL NAPI		
NIT	817.006.804-6	Teléfono	(602) 3117751561
Dirección	CORR SAN AGUSTIN	Ciudad	Guapi - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	16/05/2026, 10:54
Expedición	16/05/2026, 10:54
Vencimiento	16/05/2026

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Total	Vr. Unitario	Vr. Bruto	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo
1	Resma Carta Caja	10.00	2,500,000.00	210,084.03	2,100,840.34	19 %	399,159.66
2	Resma Oficio	60.00	1,800,000.00	25,210.08	1,512,605.04	19 %	287,394.96
3	Cartulina	200.00	460,000.00	1,932.77	386,554.62	19 %	73,445.38
4	Barra de Silicona Delgada	40.00	60,000.00	1,260.50	50,420.17	19 %	9,579.83
5	MARCADORES PELIKAN 420 SURTIDOS - CAJA	20.00	720,000.00	30,252.10	605,042.02	19 %	114,957.98
6	MARCADORES EDDING 350 BORRABLE SURTIDO	30.00	900,000.00	25,210.08	756,302.52	19 %	143,697.48
7	Almohadilla Tablero	70.00	245,000.00	2,941.18	205,882.35	19 %	39,117.65
8	Temperas Caja	50.00	250,000.00	4,201.68	210,084.03	19 %	39,915.97
9	Plastilina Caja	70.00	245,000.00	2,941.18	205,882.35	19 %	39,117.65
10	CINTA TRANSPARENTE GRD	50.00	125,000.00	2,100.84	105,042.02	19 %	19,957.98
11	Regla Grande	80.00	160,000.00	1,680.67	134,453.78	19 %	25,546.22
12	Tinta Marcador Borrable Galon	10.00	2,500,000.00	210,084.03	2,100,840.34	19 %	399,159.66
13	LAPIZ MORADO 2 - CAJA	30.00	432,000.00	14,400.00	432,000.00	0 %	0.00
14	Caja de Bolígrafos	10.00	120,000.00	10,084.03	100,840.34	19 %	19,159.66
15	PLIEGO FOMY 1/2 ESCARCHADO SURTIDO	40.00	260,000.00	6,500.00	260,000.00	0 %	0.00
16	Caja de Chinchés	70.00	140,000.00	1,680.67	117,647.06	19 %	22,352.94
17	TIJERA PUNTA ROMA	50.00	75,000.00	1,500.00	75,000.00	0 %	0.00
18	CAJAS CRAYON PARCHESITOS GRUESOS	50.00	500,000.00	10,000.00	500,000.00	0 %	0.00
19	Sacapuntas Caja	20.00	288,000.00	12,100.84	242,016.81	19 %	45,983.19
20	Cartulina 1/8	80.00	240,000.00	2,521.01	201,680.67	19 %	38,319.33

Total items: 20		Total Bruto	10,303,134.46
Valor en Letras:		IVA 19%	1,716,865.54
Doce millones veinte mil pesos m/cte		IVA 0%	0.00
Forma de pago:		Total a Pagar	12,020,000.00
Contado			
Medio de pago:			
Efectivo - Efectivo	\$	10,260,000.00	
Desembolso Crédito plus (CCD+) - Transferencia	\$	1,760,000.00	

Observaciones:

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764090137338 aprobado en 20250307 prefijo JA desde el número 551 al 1000 Vigencia: 6 Meses**
Responsable de IVA - Actividad Económica 4761 Comercio al por menor de libros, periódicos, materiales y artículos de papelería y escritorio, en establecimientos especializados Tarifa 7.7
CUFE: 93326ca57297715b2fcc8dec272a60337b50f6f92b1fd935fc215d4e3ad3a13a8670a46a880e27e35c3617355c82fd63

PAGADA 24/04/2026

I. DATOS DEL APORTANTE

Razón Social	JAVIER HURTADO ANTE		
Documento	CC10388327	Dirección	CL 4 #2 - 5
Tipo de Empresa	INDEPENDIENTE	Teléfono	3156318324
Tipo Persona	NATURAL	Forma	ÚNICO
Ciudad	GUAPI	Departamento	CAUCA
Representante Legal		Identificación	
Total Afiliados	1	ARP	ARL SURA

II. DETALLE DEL APORTANTE

Datos Afiliado				Novedades																Pensiones			Salud			Riesgos			Cajas			Parafiscales				Total						
Identificación	Apellidos y Nombres	Tipo Cotizante	Subtipo Cotizante	ING	RET	P	TDE	TAE	TDA	TAP	VSP	COR	VST	SLN	IGE	LMA	VAC	AVP	VCT	IRP	Dias AFP	Dias EPS	Dias CCF	Administradora	IBC Pensión	Aporte Pensión	Administradora	IBC Salud	Aporte Salud	Tarifa	IBC Riesgos	Aporte Riesgos	Administradora	IBC Caja	Aporte Caja	Aporte Sena	Aporte ICBF	ESAP	Aporte Ministerio	Total		
CC 10388327	JAVIER HURTADO ANTE	57	0																		0	30	30	30	0	(25-14) COLPENSIONES	\$1,750,905	\$280,200	(EPS037) NUEVA EPS S.A.	\$1,750,905	\$218,900	2.436	\$1,750,905	\$42,700	(NIN-CC) NINGUNA CCF	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$541,800

III. TOTALES

IBC Pensión	IBC Salud	IBC Riesgos	IBC Cajas	Aportes Pensión	Aportes Salud	Aportes Riesgos	Aportes Cajas	Aportes Sena	Aportes ICBF	Aportes ESAP	Aportes Min Educación	(Incapacidades, licencias, saldos a Favor) EPS	Incapacidades ARP	SUBTOTAL SIN INTERESES DE MORA	TOTAL INTERESES DE MORA	TOTAL FINAL
\$1,750,905	\$1,750,905	\$1,750,905	\$0	\$280,200	\$218,900	\$42,700	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$541,800	\$0	\$541,800

Líneas de Servicio FonoSIMPLE: Bogotá 4446634 - Cali: 554 0515 - Medellín: 514 66 69 - Bucaramanga: 643 80 00 - Cartagena: 694 54 44 - Pereira: 340 25 82 - Barranquilla: 361 88 50 - Resto del País: 018000 971 971 - ¡Más que Fácil, SIMPLE!

Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.

¡El Poder de lo SIMPLE!

INSTITUCION EDUCATIVA
SAN AGUSTIN DE NAPI
NIT. 817005804-6
GUAPI CAUCA

ORDEN DE PAGO

Numero **002**
FECHA COMPROMISO: 30 DE ABRIL DE 2026

BENEFICIARIO: **JAVIER HURTADO ANTE** NIT. 10.388.327-5

PRESUPUESTO	DETALLE	VALOR
2.1.2.02.01.003.01	Materiales y suministros	\$ 12.020.000

OBJETO: COMPRA VENTA DE ARTICULOS DE PAPELERIA Y OFICINA PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN AGUSTIN DE NAPI DEL MUNICIPIO DE GUAPI (CAUCA).

CANTIDAD	CONCEPTO	V/Unit	VALOR
	Fact. Electr. JA-609		
10	CAJA DE RESMA DE BLOCK TAMAÑO	25.000	2.500.000
60	CAJAS DE RESMA DE BLOCK	30.000	1.800.000
200	PLIEGOS DE CARTULINA GRANDE	2.300	460.000
80	PAQUETE DE CARTULINA 1/8	3.000	240.000
40	PAQUETE DE SILICONA EN BARRA	1.500	60.000
20	CAJAS DE MARCADORES	36.000	720.000
30	CAJAS DE MARCADORES	30.000	900.000
70	ALMOHADILLAS	3.500	245.000
50	CAJAS DE TÈMPERAS	5.000	250.000
70	PAQUETES DE PLASTILINA	3.500	245.000
50	CINTA TRANSPARENTE GRANDE	2.500	125.000
80	REGLAS	2.000	160.000
10	GALONES DE TINTA PARA	250.000	2.500.000
30	CAJAS DE LÁPIZ	14.400	432.000
10	CAJAS DE LAPICEROS SURTIDOS	12.000	120.000
40	PAQUETES DE FOMI ESCARCHADO	6.500	260.000
70	CAJAS DE CHINCHES	2.000	140.000
50	TIJERAS	1.500	75.000
50	CAJAS DE CRAYONES	10.000	500.000
20	CAJAS DE SACAPUNTAS	14.400	288.000

TOTAL

12.020.000

Juan Andrés Caicedo
JUAN ANDRES CAICEDO PERLAZA
Rector

INSTITUCION EDUCATIVA SAN AGUSTIN DE NAPI NIT. 817006804-6 GUAPI CAUCA		COMPROBANTE DE EGRESO N°. 04-2026	
FECHA : Mayo 19 de 2026		OBJETO: Materiales y suministros	
JAVIER HURTADO ANTE		NIT. 10.388.327-5	
CUENTA CTE: TRANSFERENCIA		EFECTIVO: N/A	
CONCEPTO			
OBJETO: COMPRA VENTA DE ARTICULOS DE PAPELERIA Y OFICINA PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN AGUSTIN DE NAPI DEL MUNICIPIO DE GUAPI (CAUCA).			
IMPUTACION PRESUPUESTAL			
CODIGO	NOMBRE	C.D.P	VALOR
2.1.2.02.01.003.01	Materiales y suministros	002	\$ 12.020.000
IMPUTACION CONTABLE			
CODIGO	CUENTA	DEBITO	CREDITO
511114	Materiales y suministros	\$ 12.020.000	
24360802	Retencion Compras 2,5%		\$ 258.000
243625	Retencion Iva		\$ 258.000
11100601	Bancos		\$ 11.504.000
SUMAS IGUALES		\$ 12.020.000	\$ 12.020.000
Reviso:	Aprobó :	Recibi Confome:	
Juan Andrés Caicedo	Juan Andrés Caicedo	JAVIER HURTADO ANTE	
JUAN ANDRES CAICEDO PERLAZA	JUAN ANDRES CAICEDO PERLAZA	JAVIER HURTADO ANTE	